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Jaago ja Aksli maaüksuste 

detailplaneeringu algatamise 

ettepanekud 
 

 

  

Palusite Terviseametil (edaspidi amet) koostöö raames esitada ettepanekuid/täiendusi Jaago ja 

Aksli maaüksuste detailplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamise otsuse 

eelnõule ja lähteseisukohtadele. 

 

Detailplaneeringu koostamise eesmärk Jaago kinnistul on ehitusõiguse määramine 400MW 

võimsusega gaasielektrijaama püstitamiseks koos selle juurde kuuluvate hoonete, seadmete, 

rajatiste ja taristuga ning Aksli kinnistu maa-ala kruntideks jaotamine ja ehitusõiguse 

määramine 100 MW võimsusega gaasielektrijaama püstitamiseks koos selle juurde kuuluvate 

hoonete, seadmete, rajatiste ja taristuga. Lisaks planeeritakse alternatiivse kütuse kasutamise 

valmidust. Detailplaneeringuga antakse ka kogu planeeringuala ulatuses tehnovõrkude (küte, 

vesi, elekter, kanalisatsioon, side) ja rajatiste, heakorrastuse, haljastuse, liikluskorralduse ja 

parkimise põhimõtteline lahendus. Planeeritava ala suurus on ligikaudu 37,7 ha. Saku valla 

üldplaneeringu kohaselt asub planeeringuala hajaasustusega alal, kuhu maakasutuse 

juhtotstarvet ei ole määratud. Planeeringuga hõlmatav ala on planeeritud muuta äri- ja 

tootmisettevõtte maa-alaks. 

 

Amet on tutvunud esitatud materjalidega ning teeb järgmised ettepanekud/täiendused: 

 Planeeritavalt alalt levivad müratasemed ei tohi müratundlike hoonetega aladel ületada 

keskkonnaministri 16.12.2016 määruses nr 71 „Välisõhus leviva müra normtasemed ja 

mürataseme mõõtmise, määramise ja hindamise meetodid“ (edaspidi KeM määrus nr 

71) lisas 1 toodud normtasemeid. 

 Esitatud materjalides on välja toodud, et müratase elektrijaama territooriumil on 60 dB. 

Kust selline info pärineb, ei selgu esitatud materjalidest. Selleks, et teada saada millised 

müratasemed planeeritavalt alalt levivad tuleb teostada mürauuring ning seejärel 

vajadusel kavandada leevendavaid meetmeid. Mürauuringu koostamisel arvestada 

keskkonnaministri 03.10.2016 määrusega nr 32 „Välisõhus leviva müra piiramise 

eesmärgil planeeringu koostamise kohta esitatavad nõuded“.  

 Esitatud materjalides on välja toodud järgnev: „Olemasolev juurdepääs 

planeeringualale on mööda Lillemäe teed. Detailplaneeringu raames tuleb kavandada 

uus juurdepääs põhja poolt, et välistada gaasielektrijaamadesse suunduva tulevase 

raskeliikluse jm teenindava transpordi läbisõit Kiisa alevikust ja Kurtna külast.“ Amet 

nõustub, et võimalike mürahäiringute vältimiseks on mõistlik liiklus suunata asulatest 

kaugemale. 
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 Arvestada, et maksimaalsed helirõhutasemed müratundlike hoonetega aladel ei tohi 

ületada KeM määrus nr 71 § 6 lg 2 ja lg 3 välja toodud normtasemeid. Vajadusel hinnata 

neid mürauuringus ning kavandada leevendavaid meetmeid.  

 Siseruumide müratasemed ei tohi ületada sotsiaalministri 04.03.2002 määruses nr 42 

„Müra normtasemed elu- ja puhkealal, elamutes ning ühiskasutusega hoonetes ja 

mürataseme mõõtmise meetodid” kehtestatud normtasemeid. 

 Tehnoseadmete paigutamisel jälgida, et need oleksid suunatud müratundlike hoonetega 

aladest võimalikult kaugele. Tehnoseadmete müratasemed ei tohi müratundlike 

hoonetega aladel ületada KeM määruse nr 71 lisas 1 toodud tööstusmüra sihtväärtust. 

 Ehitusmüra tasemed ei tohi lähedusse jäävatel elamualadel ajavahemikus 21.00-07.00 

ületada KeM määrus nr 71 lisas 1 toodud normtaset. Impulssmüra piirväärtusena 

rakendatakse asjakohase mürakategooria tööstusmüra normtaset. Impulssmüra 

põhjustavat tööd võib teha tööpäevadel kella 07.00-19.00. 

 Kasutusaegsed ja ehitusaegsed vibratsioonitasemed ei tohi ületada sotsiaalministri 

17.05.2002 määruses nr 78 „Vibratsiooni piirväärtused elamutes ja ühiskasutusega 

hoonetes ning vibratsiooni mõõtmise meetodid“ § 3 toodud piirväärtuseid. Vajadusel 

hinnata vibratsioonitasemeid ning kavandada leevendavaid meetmeid.  
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